Arh. Nat: Magh., Dl. 29 166. Fotocopie la Inst de 1st. Cluj-Napoca 1366.
Orig., perg., cu urme de pecete de inchidere aplicat,4 In document pe verso.
REGISTE; Ub., II, p. 242-243.
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Lipseste in orig.; intercalat dupd sens.

61 1366 mai 16, Visagrad

Nos, comes Stephanus Bubeek, iudex curie serenissimi et magnifici
principis, domini Lodouici, dei gracia, incliti regis Hungarie, memorie
commendantes tenore presencium significamus qubus expedit universis
quod Andreas, filius Johannnis, pro Laurencio filio Johannis de Telegd,
cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Chanadiensis, iuxta continen-
ciam litterarum capituli ecclesie Waradiensis citatoriarum, in octavis
festi beati Jacobi apostoli, in anno domini M° CCC° LX° quarto pre-
teritis, in figura nostri iudicii comparendo, contra Thomam, f ilium Lau-
rencii de eadem Telegd, quasdam quattuor litteras judiciales, unam dicti
domini nostri regis, tres vero nostras, in diversis annis et terminis ema-
natas, nobis presentaverat, aliis litteris nostris exinde confectis declaran-
tibus, exprimentes, inter cetera, quod primo et principaliter predictus
Thomas, filius Laurencii de Telegd, iuxta continenciam litterarum con-
dam comitis Nicolai, filii Ugrini, pridem similiter iudicis curie regie
ipsius domini, nostri regis, prorogatoriarum, contra predictum Johannem,
patrem scilicet ipsius Laurencii, perhemptoriel responsurus ad octavas
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festi Epiphanie domini, in anno eiusdem M° CCC° LX° preteritas, ipso
comite Nicolao, deo volente, ab hac luce decesso, honoreque iudicatbs
ipsius curie sue regie vacante, in presenciam ipsius domini nostri regis;
secundo vero, iuxta continenciam litterarum capituli ecclesie Budensis
citatoriarum, contra eundem Johannem, filium Laurencii, ad feriam sex-
tam proximam post diem Medii quadragesime in dicto anno domini
M° CCC° LX'n° preteritum, legitime citatus; -ac tercio, iuxta continenciam
priorum litterarum nostrarum prorogatoriarum, contra annotatuin Lau-
rencium, filium Johannis, in factis dampnil rerum et possessionarie di-
visionis perhemptoriel responsurus ad octavas festi Epiphanie domini
tunc proxime preteritas; quarto enim, iuxta continenciam litterarum
annotati capituli Waradiensis citatoriarum, contra memoratum Lauren-
ciurn, Johannis, ad octavas festi beati Georgii martiris similiter
tune. proxime preteritas citatus nostram in presenciam, legitimis procu-
ratoribus predictorum Johannis et Laurencii, filii sui, in eisdem litteris
nominatis, in presencia dicti domini nostri regia et nostri legitimis diebus
eorundem quatuor terminorum expectantibus, non venisset nec misisset,
se in quoliliet eorundem quatuor terminorum iudiciali honerel convinci
permittendo.

Ad quas quidem octavas festi beati Jacobi apostoli annotatus Tho-
mas, filius Laurencii, prescripto procuratore predicti Laurencii legitimis
diebus coram nobis expectanté, non venerat neque miserat, se medianti-
bus aliis litteris nostris modo simili gravamine iudicii oprimi2 permit-
tendo, postulans predictus Andreas, procurator dicti Laurencii, filii Jo-
hannis, eidem ex parte memorati Thome iuris equitatem per nos elargiri
in premissis.

Uncle, quia non alique cause solis simplicibus citacionibus solent
terminan, nisi evocaciones possessionariis introduccionibus inmixte, ter-
neque forenses, si necesse fierent, consequerentur proclamaciones, derivos
autem et iuri rebelles ad iuris tramitem invitare iudicibus maximum
existit indicium pietatis, pro eo amiciciam memorati capituli Waradiensis
serie aliarum litterarum nostrarum petieramus reverenter quatenus ip-
sorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, homo
regius infradeclarandus, prenotatum Laurencium, filium Johannis, vel
eius legitirmun procuratorem in possessionem dicti Thome, filii Lau-
rencii, Telegd vocatam, quindecim diebus permansurum victuique so-
lum necessaria hiis diebus, absque distinccione aliquali, in eadem recep-
turum, introducendo, eundem Thomam, filium Laurencii, de facto princi-
pali, de eo videlicet cur ipse de possessionibus et possessionariis porcio-
nibus Telekdl, Zabouch, Jeneu, Bathian, Wylak, Olahtelek, Look, Teluky,
PeturSrulese, Telky, Orozy, Ech et Philipkue vocatis, ad eandemque Phi-
lypkuel pertinentibus dicto Laurencio divisionem non ded,erit et easdem
pro se occupando, conservaret perhemptorie responsurum racionemque
efficacem redditurum, et de dictis iudiciis quinque terminorum, quin-
decim marcas facientibus, nobis et parti adverse satisfactui um, evocaret
contra ipsum Laurencium, filium Johannis, ad octavam festi beati Mi-
chaelis archangeli tunc venturam, in presenciam -regie maiestatis, insi-
nuando ibidem ut, si veniret et super premissis perhemtoriel responsione
mediante bono modo se emendaret, de dictisque iudiciis quinque te -

minorum satisfaceret, bene quidem, alioquin, non obstante ipsius absencia,
faceremus in premissis quid iuri videretur expediri; post hec ipsius
evocacionis seriem, cum nomine evocati, ad dictas octavas festi beati
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Michaelis archangeli domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum
Wardiense supradictum.

A quibusquidem octavis festi beati Michaelis archangeli, dum dis-
cussio premissorum, de regio litteratorio edicto, iuxta continenciam lit-
terarum nostrarum prorogatoriarum, ad quindenas residencie exercitus
regalis extitisset prorogata, demum ipsis quindenis residencie exercitus
regalis, versus Bulgariam moti, et ad octavas festi beati Michaelis ar-
changeli proxime transactas proclamate, occurrentibus, annotatus An-
dreas, filius Johannis, pro eodem Laurencio, filio Johannis, cum procura-
toriis litteris dicti capituli ecclesie Chanadiensis, ad nostram veniendo
presenciam litteras prefati capituli Waradiensis super premissis domino
nostro regi rescripcionales nobis presentaverat, in quibus, inter cetera,
prefatum Thomas, filium Laurencii de Telegd, per Johannem de Mend-
zenth, hominem regium, presente Johanne presbitero, rectore altaris
sancti Johannis ewangelistel, ipsius capituli Waradiensis testimonio, in
festo beati Egidii confessoris, in dicto anno domini M° CCC° LX° quarto
preterito, in congregacione generali domini palatini, universitati nobilium
Byhoriensis et de Crasna comitatuum, prope monasterium sancti Ste-
phani prothomartiris de prothomontorio3 Waradiensi celebrata, facie ad
faciem repertum, super premisso facto principali perhemptorie respon-
surum et de dictis iudiciis quinque terminorum, quindecim marcas f a-
cientibus, nobis et parti adverse satisfacturum, ad predictas octavas
festi beati Michaelis archangeli, tunc venturas, contra predictum Lauren-
cium, filium Johannis, regiam in presenciam rite et legitime evocatum
extitisse comperieramus manifeste; ad quasquidem quindenas residencie
exercitus, prefatus Thomas, filius Laurencii de Telegd; pretacto Andrea,
legitimo procuratore dicti Laurencii, filii Johannis, in persona eiusdem
diebus legitimis dictarum quindenarum coram nobis expectante, non
venerat neque miserat, se, mediantibus aliis litteris nostris, pro sua non
veniencia in iudicio consueto, pro non solucione vero dictorum iudiciorum
in dupplo eorundem convinci permittendo, postulans predictus procura-
tor annotati Laurencii, filii Johannis, eidem ex parte dicti Thome, filii
Laurencii, super premissis per nos iudicium et iusticiam elargiri, equitate
suadente.

Unde, quia, iuxta regni consuetudinem, non alique cause solis sim-
plicibus citacionibus vel evocacionibus solent terminan, nisi evoca-
ciones possessionariis introduccionibus inmixte terneque, si necesse
fieret, sequi deberent proclamaciones, devios autem et iuri rebelles ad
iuris tramitem per trians forenses proclamaciones invitare iudicibus
maximum indicium existit pietatis, igitur amiciciam prelibati capitull
Waradiensis litteratorie petieramus reverenter quatenus ipsorum mitte-
rent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, homo regius,
in presentibus infradeclarandus, prefatum Thomam, filium Laurencii de
Telegd, super premisso facto principali perhemptorie responsurum ac de
dictis iudiciis, in toto videlicet triginta tres marcas facientibus, nobis et
parti adverse satisfacturum, in tribus foris congrovincialibus, contra pre-
dictum Laurencium, filium Johannis, ad octavas die! Cynerum tunc ven-
turas regiam in presenciam publice faceret proclaman, insinuando ibi-
dem ut, si veniret et super facto principali perhemptorie responderet,
ac de dictis iudiciis nobis et parti adverse satisfaceret, benequidem, alio-
quin, non obstante ipsius absencia, faceremus in premissis quid iuri vi-
deretur expedir!; et post hec, ipsius trine forensis proclamacionis seriem
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ad predictas octavas diei Cynerum domino nostre regí fideliter rescri-
beret capitulum Waradiense prenotatum.

Premissfs denique octavis diei Cynerum occurentibus, memoratus
Laurencius, filius Johannis, in nostram personaliter veniendo presen-
ciarn, litteras dicti capituli Waradiensis super premissa trina forensi pro-
clamacione, regie serenitati rescríptas, nobis presentaverat, in quarum
serie, inter ceteras, per Barnabem de Chykud, hominem regium, presente
Ladislao presbítero, rectore altaris maioris beate virginis, de choro ipsius
ecclesie Waradiensis, per ipsum capitulum Waradiense in testimonium
dato, Thomam, filium Laurencii de Telegd, in tribus foris comprovincia-
libus ad premissa perficienda contra predictum Laurencium, filium Jo-
hannis, ad dictas octavas diei Cynerum in regiam presenciam publice
proclaman i factum extitisse comperieramus evidenter. Quiquidem Tho-
mas, filius Laurencii, ampliora iudiciorum gravamina in se acumulari4
minime formidans, dicto Laurencio legitime coram nobs expectante, ad
ipsas octavas nostram in presenciam venire vel mittere non curarat, se,
mediantíbus aliis litteris nostris, in dupplo iudiciorum premissorum con-
vinci premittendo, petens per nos annotatus Laurencius, filius Johannis,
super omnibus premissis ex parte iamdicti Thoma, filii Laurencii, iuris
equitatem, sibi impartiri. Verum, quia prenotatus Thomas, filius Lau-
rencii, primo iuxta continenciam litterarum ann,otati comitis Nicolai, filii
Ugrini, contra ipsum Johannem, patrem dicti Laurencii, perhemptoriel
responsurus, eodem comite Nicolao decesso, in presenciam ipsius domini
nostri regis; secundo vero contra eundem Johannem, iuxta continenciam
litterarum ipsius capituli Budensis, legitime citatus; tercioque, iuxta
continenciam litterarum nostrarum prorogatoriarum, contra ipsum Lau-
rencium in factis dampni rerum et possessionarie divisionis perhemp-
torie responsurus; quarto enim et quinto, iuxta continenciam litterarum
memorati captuli Waradiensis citatoriarum, legitime citatus; sexto vero,
eo quidem5 citacionis legitimas, citatorum contumacia requirente, evo-
caciones possessionariis introduccionibus inmixte trineque forenses pro-
clamaciones, si necesse fieret, consequerentur super premissis evocatus,
postremoque, contumacia ípsius requirente, in tribus foris comprovincia-
libus legitime proclamatus ad neutrum eorundem septem terminorum
venire vel aliquem pro se mittere curarat, sed se in quolibet eorundem
terminorum honeribusl iudicialibus agravaril permittens, a facie iuris
et justicie penitus absentarat, annotatus vero Laurencius legitimos termi-
nos et iudiciarios processus ad suam acquisicionem contra ipsum Tho-
mam complevisset agnosscebatur.

Pro eo, unacum prelatis, baronibus et regni nobilibus nobiscum adiu-
dicantibus, premissam divisionem ex dictís possessionibus ipsi Laurencio,
filio Johannis, modo infrascripto extradari et eidem statui debere de-
cementes, amiciciam memorati capituli Waradiensis litteratorie petie-
ramus reverenter quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente, Simon de Bagyun ve! Emericus de Koch, altero
absente, homo regius, in quindenis festi Passce domini proxime tunc
venturis et aliis diebus subsequentibus, ad idque sufficientibus, ad facies
prenominatorum possessionum Telegd, Zabouch, Jeneu, Bathyanl, Wy-
lak, Olahtelekel, Look, Teluky, Pethurylesel, Telky, Orozy, Ech et Phi-
lipkue nuncupatarum, ad eandemque Philipktae pertinencium, vicinorum
et commentanorum suorum ac dicti Thome, legitimis convocacionibus fac-
tis, et presentibus, accedendo, ipsas in duas clivideret partes rectas et
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condecentes, quarum unam rectam partem, cum omnibus suis utilitatibus
et pertinenciis universis, metis, si necesse fieret, ab alia parte distingendol,
statueret prescript° Laurencio, filio Johannis suisque heredibus et poste-
ritatibus universis iure, quo ei dinosscereturl pertinere, perpetuo pos-
sidendam et habeadam, contradiccione prefati Thome, filii Laurencii, et
filiorum suorum nbri obstante; alia quali parte ipsarum eidem Thome
et suis successoribus, similiter perpetuo et irrevocabiliter possidere, re-
manente, si per alios non fieret contradictum; contradictores vero alii6,
si qui fierent, citaret contra ipsum Laurencium, f ilium Johannis, in re-
giam presenciam, ad octavas festi beati Georgii martiris similiter tunc
affuturas, racionem contradiccionis eorum reddituros; post hec, ipsius
possessionarie divisionis et statucionis seriem, cum cursibus metarum'
vel nominibus contradictorum et citatorum, si qui fierent, ad dictas
octavas sancti Georgii martiris, domino nostro regi fideliter rescriberet
capitulum Warad'ense prenotatum.

Denique ipsis octavis festi beati Georgii martiris occurentibus7, Bla-
sius selliparius pro prescripto Laurencio, filio Johannis de Telegd, cum
procuratoriis litteris capituli ecclesie Budensis, presente Paulo de Kezy,
qui pro prescipto Thoma, filio Latirencii, cum procuratoriis litteris ca-
pituli ecclesie Chanadiensis, coram nobis adherebat, quasdam litteras
prelibati capituli ecclesie Waradiensis super premissis regie serenitati
rescriptas, nobis presentavit, declarantes, inter cetera, quod ipsum capi-
tulum Waradiense receptis premissis litteris nostris adiuclicatoriis, una-
cum Emerico de Koch, homine regio, virum discretum, magistrum Bar-
tholomeum, socium et concanonicum eorum archidiaconumque de Ka-
latha, ad premissa fideliter exsequenda duxisset destinandum. Qui, de-
mum ad ipsum capitulum reversi et per idem capitulum requisiti, ei-
dem concorditer retulissent quod ipsi, in quindenis festi Passce domini
proxime preteriti et aliis diebus subsequentibus, ad idque sufficientibus,
ad facies possessionum Telegd, Zabouch, Jeneu, Bothyanl, Wylak, Olah-
telek, Look, Teleky, Pethurylese et Philipkue nuncupatarum et perti-
nencium ad eandem possessionem Philipkue vocatam, vicinis et comme-
taripis earundem legitime convocatis, et partibus presentibus, accessissent,
ac primo possessionem Telegd vocatam, in comitatu Bihoriensi existen-
tem, in duas partes hoc modo divissent, quod unus vicus simplicis or-
dinis in eadem situs, a domo Johannis, filii Thome, exclusive, versus
partem orientalem protensus usque finem, simulcum fundo curie patris
sui, Laurencio, filio Johannis, provenisset; alter enim vicus dupplicis or-
dinis, a domo Johannis, filii Dominici, exclusive, versus partem occiden-
talem protensus usque finem, simulcum fundo curie Thome, filii Lau-
rencii, in ius et proprietatem eiusdem Thome cessisset et provenisset